令和７年９月５日

保護者の皆様

燕市立燕中学校

校長 近藤 宏

令和７年度 燕中学校体育祭のご案内

 秋風の侯、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、燕中学校では今年度の体育祭を下記のとおり実施いたします。生徒一人一人がい

きいきと躍動する姿をどうぞご覧ください。

記

１ 期 日  令和７年９月 27日（土）

     ※ 雨天延期の場合は、９月 28日（日）に実施します。さらに延期の場合

は、９月 30日（火）以降に実施します。

２ 時 間  ８：４０～１４：５５

３ 会 場  燕中学校グラウンド

４ プログラム  裏面参照

５ 観覧における注意事項

（１）体調が悪い場合は、来場をお控えください。

（２）十分な駐車場のスペースがありませんので、徒歩または乗り合わせでお越しくださ

い。路上駐車は絶対にしないようお願いします。警察より指導が入っています。

※ 地域の方のご厚意により、次の場所での駐車が可能です。駐車可能台数には限り

がありますので注意願います。

○燕西小学校様駐車場（50 台程度）

○つぼみ保育園様駐車場（15 台程度）

○明治屋様駐車場（27 台程度） ※さいとう歯科駐車場には止めないこと

○デイサービス・ショートステイなごみケアセンター様向かい駐車場（19 台程度）

○勤労者体育センター様駐車場（50 台程度）

○燕中第１駐車場（40 台程度）、第２駐車場（30 台程度）、体育館及び渡り廊下

前駐車場（20 台程度）

（３）昼食をとられる方に、体育館を開放いたします。

注意事項として次のことをお願いします

  ①ゴミはお持ち帰りください。

  ②体育館の用具等を使わないでください。

  ③生徒がいる校舎へは入らないでください。

担当

 教頭 高橋 淳一

TEL 0256-63-4075

体育祭プログラム

体育祭時駐車可能場所の案内 ※28 日開催の場合も同じ

せ

学校の周囲及
び路上に駐車
しないでくだ
さい

第 2 駐車場

30 台程度

第１駐車場

40 台程度

明治屋様駐車場

27 台程度

体育館脇及び渡り廊下駐車場

20 台程度

つぼみ保育園
様駐車場

15 台程度

勤労者体育
センター様

50 台程度

デイサービス・ショー
トステイなごみケア
センター様駐車場

19 台程度

燕西小様駐車場

50 台程度

１ 学年別軍対抗リレー(１学年)   ９：05

 ２ 学年別軍対抗リレー(２学年)   ９：25

 ３ 学年別軍対抗リレー(３学年)  ９：45

 ４ １学年種目          10：05

 ５ ２学年種目          10：30

 ６ ３学年種目           10：55

 ＊午前の部 １１:３０終了

７ 応援合戦（パネル紹介含む） 12：40

 ８  軍団選抜リレー       13：25

 ９ 大玉送り（全校種目）    13：40

閉会式      14：10

解団式       14：25

 午後の部 １４：５５終了

開会式】 ８：４０～

   （開式通告）

 １ 開会宣言

 ２ 校長先生の話

 ３ 生徒会長の言葉

 ４ 選手宣誓

【閉会式】 １４：１０～

  （開式通告）

 １ 成績発表

 ２ 表  彰

 ３ 生徒会副会長の言葉

 ４ PTA 会長の話

 ５ 閉会宣言

燕中学校